
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

21  сентября  2023 года                 с. Курсавка                                № 1181 - пр                  
 
Об утверждении результатов  школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по искусству (МХК) 
 
 
 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», протоколов заседания 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 

учебного года по искусству (МХК) (от 19.09.2023 г.)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/2024 учебного года по искусству (МХК) (рейтинг 

победителей и призёров школьного этапа) (приложение). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024учебного года по искусству (МХК) на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

             Н.И. Лютая 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

от 21 сентября 2023 года № 1181 -пр 

 

Результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024учебного 

года по искусству (МХК) (рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 
 

 

Классы олимпиады: 5 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 

Призёр / 
Победитель 

1.  

Шихмурадова 

Амина Исмаиловна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
5 Ж 57 Победитель 

2.  

Гулиева Сагадат 

Азеровна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 Ж 55 Победитель 

3.  

Газиева Айшат 

Адамовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 54 Победитель 

4.  

Ибрагимова Залина 

Исламовна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
5 Ж 53 Призёр 

5.  

Исламова Ирсана 

Беслановна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 51 Победитель 

6.  

Омарова Диана 

Романовна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 48   

7.  

Житный  Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 М 45   

8.  

Меркулова Полина 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 40,5   

9.  

Помазанов Арсений 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 37,5   

10.  
Журавлева Ксения 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 Ж 37   

11.  
Носенко  Варвара 

Ивановна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 Ж 36   

12.  
Панасюк Владислав 

Тимофеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 36   

13.  
Макаренко Жанна 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 34   

14.  

Константинова 

Ксения Витальевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 Ж 30   

15.  
Лысенко Александра 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 28,5   

16.  
Медяник Лина 

Николаевна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 27   



17.  
Ахмадова Макка 

Романовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 25,5   

18.  
Цуциев Алан 

Игоревич 
МБОУ СОШ №2 5 М 25,5   

19.  
Гордеев Егор 

Валерьевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 М 24,5   

20.  
Вакалова Диана 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
5 Ж 24   

21.  
Довгалев Кирилл 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 22,5   

22.  
Горовой Данила 

Владимирович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 21,5   

23.  
Сарапий Варвара 

Александровна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 Ж 21   

24.  
Чижова Елизавета 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 20   

25.  
Куделина Виктория 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 19,5   

26.  
Алиева Альбина 

Сейт-Умаровна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
5 Ж 19   

27.  
Скарга Иван 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 18   

28.  
Умарова Амина 

Аслановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 16,5   

29.  
Багомедова Мадина 

Ахмедовна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 16   

30.  
Закиян Милана 

Ромовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 15,5   

31.  
Алиев Алихан Сейт-

Умарович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
5 М 15   

32.  
Мазурова Эвелина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 13   

33.  
Покотило Маргарита 

Олеговна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 13   

34.  
Ткачев Демьян 

Иванович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 11   

35.  
Хадаев Асхаб 

Мусаевич 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
5 М 7   

36.  
Алиев Магомед-

Расул Магомедович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 5   

37.  
Геращенко Софья 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 2   

38.  
Бахтин Роман 

Иванович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 0   

39.  
Бурлуцкая Ульяна 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
5 Ж 0   

40.  
Вайнаева  Хадижат 

Ибрагимовна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 0   

41.  
Добжинский Артём 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 М 0   

42.  Мукаева Ясмина МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 5 Ж 0   



Исламовна Зубалова 

43.  
Пилавов Георгий 

Николаевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 0   

44.  
Седых Нелли 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 0   

45.  
Узденова Замира 

Халисовна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 0   

46.  
Цыганков Иван 

Александрович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
5 М 0   

47.  
Чартаева Асият 

Магомед иминовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 0   

    

Классы олимпиады: 6 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Солодилова Софья 

Олеговна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 53 Победитель 

2.  

Корякина Диана 

Егоровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 52 Призёр 

3.  

Рвачева Маргарита 

Романовна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 45   

4.  

Болоцкая 

Владислава 

Николаевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 43   

5.  

Абрамян Лариса 

Артуровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 41   

6.  

Сулейманов Яхья 

Шамильевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 М 40   

7.  

Лебедь Ангелина 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 39   

8.  

Тимченко Антон 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 38,5   

9.  

Карибов Расим 

Карибович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 М 38   

10.  
Ремезова Полина 

Романовна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 37,5   

11.  
Загорулько Оксана 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 Ж 36   

12.  
Рогозина Полина 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 35   

13.  
Половинко Карина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 Ж 34   

14.  
Нурвалиева Хабиба 

Мамировна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 32,5   

15.  
Остапенко Эвелина 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 Ж 31,5   

16.  
Визняк Агата 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 Ж 31   



17.  
Стажков Максим 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 31   

18.  
Исламова Хадижат 

Асланбековна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 29   

19.  
Джабраилов Самир 

Ханоглан оглы 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 28,5   

20.  
Умарова Ясмин 

Аслановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 Ж 28   

21.  

Сулейманова Диана 

Башировна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 25   

22.  
Гусаченко Дарина 

Игоревна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 23,5   

23.  
Федотова Яна 

Витальевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 23,5   

24.  
Мандиева Самира 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 Ж 23   

25.  
Абдуллаев  Магомед  

Абдуллаевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 М 21   

26.  
Икаева Инна 

Валерьевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 Ж 21   

27.  
Абрамян Марианна 

Муртизалиевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 19,5   

28.  
Буравский Богдан 

Иванович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 18,5   

29.  
Иванова Юлия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 18   

30.  
Мандиев Мансур 

Магомедович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 17,5   

31.  

Абдулазизов 

Магомед 

Сулайбанович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 17   

32.  

Бондаренко  

Кристина  

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 17   

33.  
Пузанкова Ксения 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 Ж 16,5   

34.  
Барыльник Злата 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 Ж 16   

35.  
Курило Арсений 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 М 15   

36.  
Запирова Зайнаб 

Арсеновна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 13   

37.  
Пилипченко Олег 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 13   

38.  
Барзиев Асу 

Асхабович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 М 7,5   

39.  
Белянина Софья 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 0   

40.  
Динаева Ева 

Николаевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 0   



41.  
Мамедов Руслан 

Рафаилевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 0   

Классы олимпиады: 7 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Алексеева Анастасия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 53 Победитель 

2.  

Лихолетова  

Анастасия  

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 52 Победитель 

3.  

Овчеренко Анна 

Алексеевна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 52 Победитель 

4.  

Андреев Матвей 

Константинович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 М 51 Призёр 

5.  

Игнатьков Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 42   

6.  

Воробьёва 

Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 40   

7.  

Стюбко Виктория 

Владимировна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 Ж 40   

8.  

Гагарин Артём 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 35   

9.  

Гасантаев 

Сиражудин 

Магомедович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 М 35   

10.  
Авдеев Илья 

Александрович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 М 33   

11.  
Хачикян Арман 

Сароевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 33   

12.  
Поклад Снежана 

Игоревна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 Ж 30   

13.  
Пруцкая Виктория 

Евгеньевна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 30   

14.  
Устарханов Магомед 

Рабаданович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 М 29   

15.  
Чернов Георгий 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 29   

16.  
Манякин Михаил 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 28   

17.  
Мнацаканян Ярослав 

Акопович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 28   

18.  
Гнедова Анастасия 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 Ж 26   

19.  
Перевозникова Анна 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 26   

20.  
Свиридова Римма 

Анатольевна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 26   



21.  
Каширин Никита 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 24   

22.  
Федько Полина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 Ж 24   

23.  
Клименко  Снежана 

Витальевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 23   

24.  
Масленников Илья 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 22   

25.  
Федько Ульяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 Ж 22   

26.  

Ибрагимпашаев 

Шамиль 

Дешдемирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 21   

27.  
Назанян Артём 

Геворгович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 20   

28.  
Зенкина Матрона 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 19   

29.  
Якушева Ульяна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 19   

30.  
Букреева Валерия 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 16   

31.  
Волков Валерий 

Станиславович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 15   

32.  
Шамов Алексей 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 14   

33.  
Березовский  

Николай  Борисович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 М 12   

34.  
Трембач Екатерина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 12   

35.  
Богословский  Артём  

Александрович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 10   

36.  
Титова Ангелина 

Олеговна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 9   

37.  
Ахмадов Турпал-

Али Романович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 8   

38.  
Руденко Екатерина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 4   

39.  
Пономарев Кирилл 

Васильевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 3   

40.  
Мирзамагомедова 

Самира Аливеевна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 0   

41.  
Примакова  Полина  

Павловна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 0   

Классы олимпиады: 8 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Гаджиева Райсат 

Уцумиевна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 59 Победитель 

2.  

Морозов Александр 

Вячеславович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 52 Победитель 



3.  

Поломанная 

Виктория Даниловна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 51 Призёр 

4.  

Гордеев Илья 

Валерьевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 50 Призёр  

5.  

Асанди Федор 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  8 М 46   

6.  

Таштамирова  

Фатима Загировна 
МБОУ ООШ №15 8 Ж 43   

7.  

Барабаш Илья 

Васильевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 М 40   

8.  

Исламова Исама 

Беслановна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 40   

9.  

Кириченко Никита 

Владимирович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 39   

10.  
Назаренко Вадим 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 39   

11.  

Бубырь Ксения 

Викторовна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 35   

12.  
Востриков Ефим 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 35   

13.  

Стюбко Кирилл 

Александрович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 М 35   

14.  
Швыденко Богдан 

Семенович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 33   

15.  
Рогозин Егор 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 30   

16.  
Коваленко Альбина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 25   

17.  
Гизик Лилия 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 22   

18.  
Айрапетян Зарина 

Дерениковна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 21   

19.  
Вохмянина Валерия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 Ж 19   

20.  
Бейбуева Мариям 

Абдулаевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 18   

21.  
Матко Марина 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 18   

22.  

Абдулазизова 

Анисат 

Сулайбановна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 17   

23.  
Баллес Егор 

Михайлович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 16   

24.  

Самигулина 

Вероника 

Николаевна 

МБОУ СОШ №2 8 Ж 16   

25.  
Селескерова Ульяна 

Семёновна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 Ж 15   



26.  
Мазазаева Яхмат 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 14   

27.  
Туливалиев Амир 

Расулович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 13   

28.  
Ахмадова Петимат 

Тамерхановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 12   

29.  
Геворгян Лиана 

Арменовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 4   

    

    

Классы олимпиады: 9   100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Бабаева Самира 

Физулиевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 72 Победитель 

2.  

Рогозина Доминика 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 70 Победитель 

3.  

Арова Амина 

Юрьевна 
МБОУ ООШ №15 9 Ж 62 Победитель 

4.  

Крючков Кирилл 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 62 Призёр 

5.  

Багадзиева Барият 

Бислановна 
МБОУ ООШ №15 9 Ж 58 Призёр 

6.  

Медянский  Максим 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 44   

7.  

Рослик Олеся 

Павловна 
МБОУ ООШ №15 9 Ж 43   

8.  

Желтушко Виктория 

Анатольевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 41   

9.  

Сидоренко Виолетта 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 41   

10.  

Кулинич Дарья 

Николаевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 38   

11.  
Позидис Артем 

Демисович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 37   

12.  
Смирнов Андрей 

Антонович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 34   

13.  
Мамедова Валерия 

Рафаилевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 32   

14.  

Яблоновская 

Ангелина 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 30   

15.  

Михайлусь 

Ангелина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 28   

16.  

Рудыч Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 М 25   

17.  Магомедова     МБОУ СОШ №9 9 Ж 24   



Анжела Рабазановна Андроповского р-на 

18.  
Толстова Милана 

Федоровна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 20   

19.  
Ахмадова   Петимат 

Рахматовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 19   

20.  
Носенко Даниил 

Иванович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 М 19   

21.  
Богатырёв  Магомед 

Али-муратович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 М 18   

22.  
Скрягина Фаина 

Умаровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 17   

23.  
Тоторкулова Асият 

Асхатовна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 17   

24.  
Беседина Кира 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 16   

25.  
Пузанков Данила 

Михайлович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 16   

26.  
Колчев Артём 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 14   

27.  
Курбанова Аминат 

Омаровна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 14   

28.  
Яконен Родион 

Денисович 
МБОУ СОШ №2 9 М 14   

29.  
Бадалян      Алекс 

Арменович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 11   

30.  
Дупленко Руслан 

Магомедович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 10   

31.  
Хняч Алёна 

Васильевна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 8   

32.  
Вострикова Татьяна 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 0   

33.  
Сафронова Валерия 

Владимировна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 0   

34.  
Филиппович Артём 

Тагиевич 
МБОУ СОШ №2 9 М 0   

 

 

Классы олимпиады: 10 

  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Кострикин Алексей 

Олегович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 73 Победитель 

2.  

Шиянова Вероника 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 71 Призёр 

3.  

Амвросова Ангелина 

Михайловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 67 Призёр 

4.  

Ткаленко Виктория 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 44   

5.  

Аркадова Анастасия 

Георгиевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 40   

6.  Ананко Ника МБОУ СОШ №1 им. П.М. 10 Ж 38   



Владимировна Стратийчука 

7.  

Эркенов Артур 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 34   

8.  

Демельханова 

Самира 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 Ж 32   

9.  

Губернюк Дарья 

Викторовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 31   

10.  
Ахмедова Хапизат 

Шамиловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 29   

11.  
Сергиенко Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 29   

12.  
Тебуев Ахмад 

Азнаурович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 27   

13.  
Федько Варвара 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 27   

14.  
Бацигов Хамид 

Хусейнович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 25   

15.  
Мукаева Раяна 

Беслановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 18   

16.  
Снежко Диана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 15   

17.  
Солодов Никита 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 10   

18.  
Абдуллаев Авабек 

Арсенович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 М 6   

19.  
Тимофеев Максим 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 М 4   

20.  
Бальба Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 0   

21.  
Галаган Ариадна 

Александровна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 0   

22.  

Шейранова 

Ангелина 

Константиновна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 0   

 

Классы олимпиады: 11 
  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Тютюнникова 

Вероника 

Григорьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 72 Победитель 

2.  

Жегулева Ксения 

Михайловна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 70 Призёр 

3.  

Икономова Ольга 

Фёдоровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 68 Призёр 

4.  

Ермакова Вера 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 65 Победитель 

5.  

Вдовенко Дарья 

Валерьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 60 Призёр 

6.  Дроздова Анастасия МБОУ СОШ №2 11 Ж 49   



Николаевна 

7.  

Хроменко Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 39   

8.  

Лебедев Алексей 

Николаевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 25   

9.  

Колодко Мария 

Витальевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 23,5   

10.  
Голуб Яна Ивановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
11 Ж 23   

11.  
Шипицова Алёна 

Александровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
11 Ж 20   

12.  
Демельханов Изноур 

Асламбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 17   

13.  
Пелихов Антон 

Вячеславович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 М 17   

14.  
Халирбагинов 

Курбан Ризванович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 15   

15.  
Колодко Сергей 

Михайлович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 0   

16.  
Михайлова Виолетта 

Вячеславовна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 0   

17.  
Пушаева Дарья 

Романовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 0   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      


